

# BGRIM ลั่น COD ไฟฟ้าอีก 133 MW สิ้นปี 61 กำลังผลิตพุ่ง 2,000 MW

BGRIM ลั่นโรงไฟฟ้า ABPR4 เดินหน้า COD ไฟฟ้าเข้าระบบอีก 133 MW ทนกำลังผลิตพุ่ง 1,912 MW ย้ำพร้อม COD ไฟฟ้าเพิ่มเติม ทนกำลังผลิตพุ่งแตะ 2,000 MW ตามเป้าหมาย

นางปริญญาดิษฐ์ สุนทรวาทะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (BGRIM) เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 1 มิ.ย. 2561 โครงการโรงไฟฟ้าอมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 4 จำกัด (ABPR4) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ BGRIM ได้เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) แล้ว

โดย ABPR4 มีกำลังการผลิตติดตั้ง 133 เมกะวัตต์ (MW) ตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้จังหวัดระยองได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภท

ผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็ก (SPP) เป็นระยะเวลา 25 ปี ซึ่งวันเริ่มต้นซื้อขายไฟฟ้างดงามเป็นไปตามกำหนดระยะเวลาที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและต้นทุนการก่อสร้างเป็นไปตามที่กำหนดไว้กับธนาคารผู้ให้สินเชื่อ ทั้งนี้ ABPR4 ถือเป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม ที่จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ โครงการที่สองจากโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมทั้งหมดสามโครงการในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ ที่จะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ ในปี 2561 โดยโครงการโรงไฟฟ้าทั้งสามโครงการมีกำลังรวม 399 MW

ดังนั้น ทำให้ในขณะนี้บริษัทมีกำลังการผลิตไฟฟ้ารวมทั้งสิ้น 1,912 MW และในปี 2561 บริษัทจะมีโครงการโรงไฟฟ้าที่จะทยอยจ่ายไฟฟ้าเข้าสู่ระบบเพิ่มเติมอีกอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะทำให้ปี 2561 บริษัทจะมีกำลังการผลิตรวมมากกว่า 2,000 MW เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้

“การดำเนินธุรกิจของ BGRIM ยังดำเนินไปตามแผนงานที่วางเอาไว้ทุกประการ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งจะมีการทยอย COD ไฟฟ้าออกมาอย่างต่อเนื่อง และจะส่งผลไปถึงผลประกอบการของบริษัททั้งรายได้และกำไรที่มีอัตราการขยายตัวเพิ่มขึ้นแข็งแกร่ง” นางปริญญาดิษฐ์ กล่าว

ด้านความเคลื่อนไหวราคาหุ้น BGRIM เมื่อวันที่ 1 มิ.ย. ได้ทำราคาเปิดการซื้อขายที่ระดับ 24.10 บาท ปรับเพิ่มขึ้นจากราคาปิดก่อนหน้าที่ 24 บาท โดยทำราคาสูงสุดของวันที่ 24.50 บาท ทำราคาต่ำสุดของวันที่ 23.80 บาท และทำราคาปิดที่ 24 บาท มีมูลค่าการซื้อขายรวมทั้งสิ้น 301 ล้านบาท

สำหรับภาพรวมผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 1/2561 ที่ผ่านมาทางบริษัทมีรายได้รวมทั้งสิ้น 8,227 ล้านบาท มีกำไรสุทธิทั้งสิ้น 722 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 8.78% ส่วนภาพรวมผลการดำเนินงานงวดปี 2560 มีรายได้รวม 31,924 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ 2,126 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 6.66% ■